ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	г. Ростов-на-Дону
	«___»______________________г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом РТИ» г.Ростов-на-Дону, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора Щербинского Романа Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем "Покупатель",в лице _______________________________________________________, действующего на основании___________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор (далее–Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар, наименование и количество которого указано в счетах, товарных накладных, либо спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Качество.Комплектность

2.1. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать нормативным документам по стандартизации (далее НД).
2.2. Маркировка Товара дается с указанием товарного знака изделия в соответствии с НД, даты выпуска и количества в упаковке.
2.3. Товар поставляется в упаковке (таре), соответствующей требованиям НД или по соглашению сторон.

3. Условия поставки

3.1.Поставка Товара со склада Поставщика может осуществляться автотранспортом Поставщика за счет Покупателя,либо автотранспортом Покупателя (самовывоз),в течение 14-ти банковских дней с датыпоступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.Транспортные расходы за доставку Товара могут входить в стоимость поставляемого Товара.
3.2. Поставка Товара может производиться несколькими партиями на основании письменных заявок, предоставленных Покупателем Поставщику.
3.3. Новая партия Товара поставляется Покупателю после того, как будет полностью оплачена сумма за предыдущую партию.
4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели переходят к Покупателю с момента получения Товара, согласно ст.223 и ст.459 ГК РФ.

5. Цены и порядок расчетов

5.1. Оплата Товара Покупателем может быть осуществлена путем безналичного или наличного расчета.
5.2.Безналичная форма оплаты за поставляемый по настоящему Договору Товар:100% предоплата в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента получения счета на оплату.
5.3. Покупатель обязан произвести оплату на основании счета Поставщика.Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или в кассу Поставщика с использованием ККТ.
5.4. Покупатель обязан уведомить Поставщика об осуществлении платежа в 5-дневный срок с момента списания денежных средств со счета Покупателя с приложением копии платежного поручения и других документов, согласно избранной Сторонами формы расчетов.
5.5. В случае изменения стоимости сырья, энергоносителей и других ценообразующих факторов и при не исполнении Покупателем условий п. 5.3.Договора, оплата за Товар производится по цене, дополнительно сообщенной Поставщиком не позднее 10-ти календарных дней до введения новой цены. При несогласии с указанной в сообщении ценой, Покупатель обязан уведомить Поставщика о расторжении Договора  не позднее 5-ти календарных дней со дня получения сообщения.

6. Приемка товара

6.1. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР от 15.06.65г. №П-6 и от 25.04.66г. №П-7.
6.2. Приёмка поставляемого Товара по количеству мест и ассортименту производится Покупателем  в момент получения Товара на складе Поставщика.
6.3. Срок приёмки Товара по количеству товарных единиц в каждом месте: одновременно со вскрытием тары, но не позднее 10-ти дней с момента получения Товара.
6.4. В случае обнаружения недостачи Товара при вскрытии коробов, составляется акт, который должен быть выслан в адрес Поставщика не позднее 10-ти дней с момента получения Товара по факсу, в дальнейшем по почте.
6.5. Приёмка Товара по качеству производится на складе Покупателя в следующие сроки: не позднее 20-ти дней с момента получения Товара.
В случае обнаружения брака в поставляемом Товаре, Покупатель, составляет актпо форме № ТОРГ-2 утвержденной Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998  №  132 и высылает его в адрес Поставщика не позднее 20-ти дней с момента поставки Товара по факсу, в дальнейшем по почте.
6.6. В случае скрытых недостатков, которые не установлены во время приёмки Товара согласно положениям п.6.6., акт составляется по мере их обнаружения, но не более чем в течение 6 (шести) месяцев с момента получения Товара.
6.7. После получения Покупателем Товара Поставщик не несет ответственность за товарный вид и сохранность продукции.
6.8. Требования Покупателя могут быть оставлены Поставщиком без удовлетворения в случае нарушения указанных выше сроков их предъявления.

7. Порядок разрешения споров

7.1. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий – разрешать их на основе взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, то споры и противоречия разрешаются в соответствии с настоящим договором и гражданским законодательством Российской Федерации.
7.2. Для разрешения споров применяется досудебный (претензионный) порядок. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в Арбитражный суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.
Претензия направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручение. Датой получения претензии считается день получения заказного письма. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 календарных дней со дня ее получения.
Ответ на претензию направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае, если в указанный в претензии разумный срок претензионные требования не удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в Арбитражный суд.
7.3. Споры Сторон, не урегулированные на основе взаимного согласия или в претензионном порядке, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахожденияОтветчика.

8. Ответственность Сторон

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства, в рамках настоящего Договора, возмещает потерпевшей Стороне убытки в полном объеме.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение является следствием наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий или военных действий, забастовок и правительственных мер, возникших после заключения Договора.
9.2. Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязяна немедленно (однако не позднее 3 (трех) дней с момента их наступления) в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.
9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причем ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______________ года, относительно взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
10.2. Если ни одна из Сторон письменно не заявит о расторжении настоящего Договора за один месяц до истечения срока его действия, он пролонгируется на  каждый последующий календарный год и на тех же условиях.

11. Прочие условия

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут соответствовать действительности только в том случае, если оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
11.2. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему Договору могут передаваться почтой, по телефаксу, телетайпу. Риск искажения информации при ее передаче несет сторона, отправляющая соответствующую информацию.
11.3. Условия настоящего Договора действуют применительно к каждому отдельному приложению, подписанному Сторонами и содержащему все необходимые существенные условия Договора.
11.4. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в ходе его подписания и реализации, являются строго конфиденциальными и разглашению третьим лицам не подлежат.
11.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
11.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в 5-дневный срок.
11.7. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью
«Торговый дом РТИ»

Юр. адрес:344039, г. Ростов-на-Дону,
ул. Павленко,15
Адрес для отправки почтовой корреспонденции: 344013, г. Ростов-на-Дону,
ул. Мечникова,35
Тел. (863)  299-34-91, 299-34-92, 232-08-58 факс

ИНН/КПП 6164093559/616401001
Р/сч. 40702810803800000352
ОАО КБ «Центр-Инвест» г. Ростов-на-Дону
К/сч. 30101810100000000762
БИК 046015762

Генеральный директор

______________________/Р.С. Щербинский/

	Покупатель:

____________________/__________________/

[bookmark: _GoBack]

Лист 3 из 3